



**Räddningstjänsten
Östra Götaland**

Diarienummer
RÖG-2018/0389 151

Sidan
1 av 2

Datum
2018-11-01

Namn

Justitiedepartementet

Ulf Lago

Förbundsdirektör

Telefon

010-480 4005

Remissvar över betänkandet En effektivare kommunal räddningstjänst (SOU 2018:54)

Räddningstjänsten Östra Götaland har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på betänkandet, En effektivare kommunal räddningstjänst, och lämnar följande yttrande.

Sammanfattning

I allt väsentligt ställer sig Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) bakom de bedömningar och förslag som utredningen presenterar. Förslagen kommer stärka den kommunala räddningstjänsten i arbetet att möta de utmaningar som väntar i framtiden, RTÖG ser det som angeläget att åtgärderna genomförs så skyndsamt som möjligt.

Dock vill RTÖG framföra några synpunkter på vissa av utredningens förslag:

- När det gäller området Jämställdhet och mångfald anser RTÖG att de föreslagna åtgärderna är otillräckliga.
- När det gäller området Utbildning anser RTÖG att MSB:s roll som ensam anordnare av utbildning borde studerats djupare.
- När det gäller utredningens förslag om att tillsynen över kommunal räddningstjänst tas bort från länsstyrelsen ställer sig RTÖG tveksam.

Synpunkterna förklaras nedan;

Jämställdhet och mångfald

De förslag som lämnas i betänkande bedömer RTÖG vara otillräckliga. I mångt och mycket genomförs redan idag mycket och det är därför svårt att se vad förslagen skulle ge för skillnad. RTÖG hade gärna sett ett större nytänkande och tydligare ambitioner inom detta område. Att inte visa högre ambitioner i en omfattande och statlig utredning, riskerar att



ambitionsnivån hos andra aktörer också minskar.

Utbildning

Utredningen berör frågan om MSB är lämplig som framtida utbildningsanordnare inom ramen för skydd mot olyckor. Utredningen bedömer att kvaliteten är god i den utbildning som MSB ger, vilket RTÖG inte har anledning att ifrågasätta. Ändå är det olyckligt att utredningen inte prövar vilka vinster det skulle innebära vore en annan ordning för utbildningen till brandman.

Utformningen av dagens system för SMO-utbildningen är, trots flera ansträngningar, fortfarande starkt selekterande. Den vänder sig till människor som är beredda att ta studielån för en utbildning som inte ger högskolemeriterade poäng och möjlighet till fortsatta studier.

För att öka attraktiviteten i utbildningen och för att kunna öppna upp för en bredare sökgrupp bör utbildningens teoretiska delar ingå i det svenska högskoleväsendet. På så vis kunde kurserna bli högskolemeriterande och även byggas på senare i livet. Tiden på internat kunde kortas ner och den sökande skulle inte behöva flytta från sin hemort under studierna. Sammantaget tror vi att detta kan attrahera större och mer varierade grupper att söka SMO-utbildningen och att svensk räddningstjänst skulle få lättare att nå målen om jämställdhet och mångfald för framtiden. Fördelen för den sökande är avsevärt större om kurserna går att bygga på senare i livet eller om man av någon anledning väljer att avbryta sina studier.

Tillsyn över räddningstjänsten

Utredningen föreslår att statens tillsyn över den kommunala räddningstjänsten överförs från länsstyrelsen till MSB. Som skäl anges att det finns för få resurser tilldelade hos länsstyrelserna för tillsynsuppgifterna, och att kvaliteten på tillsynerna därmed har mer att önska.

Räddningstjänsten Östra Götaland instämmer inte fullt ut i utredningens bedömning. Det vore olyckligt om statens tillsyn centraliserades. RTÖG:s bedömning är att den tillsyn som skett i Östergötland har haft en mycket god kvalitet, och att den lokala kännedom som länsstyrelsen har är av stort vikt för en god tillsyn. Denna lokala kännedom skulle gå förlorad om tillsynen centraliserades. Dessutom kommer den kunskap och insikt som länsstyrelsen har inom krisberedskapsområdet inte kunna komma till nytta i tillsynen om



**Räddningstjänsten
Östra Götaland**

den centraliserades till MSB.

Räddningstjänsten Östra Götaland

Mari Hultgren
Ordförande
Direktionen för Räddningstjänsten Östra Götaland